
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
12.02.2024  № 2 

с. Андроново 

О внесении изменений в Постановление  

администрации Андроновского сельсовета 

№20 от 11.10.2023 «Об установлении нормативов  

Формирования расходов на оплату труда  

Выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на  

постоянной основе, и предельных размеров 

должностных окладов муниципальных служащих. 

         На основании постановления Правительства Алтайского края от 22.06.2023 

г. № 224,  постановления  Администрации Тюменцевского района от 09.10.2023 г. 

№ 313  «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  муниципальных 

служащих»,ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в п.3.7 Материальная помощь настоящего 
Постановления: 3.7.1. Материальная помощь муниципальному служащему 
выплачивается за фактически отработанное время в течение календарного 
года единовременно в размере двух должностных окладов, (по заявлению 
муниципального служащего одновременно с выплатой отпускных или по его 
просьбе в другое время). 3.7.2. Муниципальному служащему 
предоставляется материальная помощь в виде единовременной выплаты, 
производимой по заявлению муниципального служащего в размере двух 
должностных окладов. 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01.06.2023 г. 
 

Глава Андроновского сельсовета:                                                         Н.А.Судакова 

Коррупциогенных факторов не выявлено:                                                   М.В.Флек 

 



 
 

 


